

Znak: DAiS 5122. 7.2019
2019.61894.BAB

Warszawa, dnia 6 września 2019 r.

Stowarzyszenie „Słyszeć bez granic”

ul. Młyńska 23/1

89-600 Chojnice

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pismo z dnia 9 sierpnia 2019 r., w którym zwróciliście Państwo uwagę w imieniu pacjentów niesłyszących na fakt, że w Informatorze o Terminach Leczenia na portalu www.terminyleczenia.nf.gov.pl są nieprawdziwe dane dotyczące świadczeń z zakresu implantów słuchowych oraz wymiany procesorów dźwięku uprzejmie informuję, co następuje.

Dane publikowane w Informatorze o Terminach Leczenia są danymi przekazywanymi bezpośrednio od świadczeniodawców. Narodowy Fundusz Zdrowia nie wprowadza, jak też i nie usuwa żadnych danych.

Do 31 sierpnia 2019 r. zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 czerwca 2008 r. zastąpionym przez rozporządzenie z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie zakresu niezbędnych informacji gromadzonych przez świadczeniodawców, szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1207) świadczeniodawcy prowadzili listy oczekujących na udzielenie świadczenia na procedury:

- wszczęcie albo wymiana protezy ślimaka lub wszczęcie albo wymiana wielokanałowej protezy ślimaka;
- wymiana elektronicznych protez słuchu - procesora mowy.

Natomiast od 1 września 2019 r. świadczeniodawcy zostali zobowiązani ww. rozporządzeniem do prowadzenia harmonogramów przyjęć/list oczekujących na udzielenie świadczenia, w czasie rzeczywistym w aplikacji udostępnionej przez Prezesa Funduszu na świadczenia polegające na wykonaniu procedur medycznych:

- wszczęcie protezy ślimaka lub wszczęcie wielokanałowej protezy ślimaka,

- wymiana procesora mowy implantów ślimakowych i do pnia mózgu albo wymiana procesora dźwięku implantów ucha środkowego.

O wyodrębnienie właśnie tych dwóch procedur medycznych zwracał się do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, Konsultant Krajowy w dziedzinie otorynolaryngologii Pan Profesor dr hab. n. med., dr h.c. Henryk Skarżyński. Te dwie procedury charakteryzują się dużą liczbą osób oczekujących na udzielenie świadczenia oraz długim czasem oczekiwania.

Z danych przekazywanych przez świadczeniodawców wynika, że w skali kraju na dzień 30 czerwca 2019 r. na procedurę „Wszczepienie albo wymiana protezy ślimaka lub wszczepienie albo wymianę wielokanałowej protezy ślimaka” dane przekazało 17 świadczeniodawców wskazując, że na listach oczekujących znajduje się 1832 osoby, w tym 9 przypadków pilnych, zaś mediana średniego rzeczywistego czasu oczekiwania wynosi 0, zaś maksymalny czas oczekiwania 538 dni. W przypadku procedury „Wymiana elektronicznych protez słuchu – procesora mowy” dane przekazało 16 świadczeniodawców, u których na listach oczekuje 1555 osób, w tym 1 „przypadek pilny”, zaś mediana średniego rzeczywistego czasu oczekiwania wynosi również „0”, zaś maksymalny czas oczekiwania 876 dni.

Jeśli dysponują Państwo informacjami o rozbieżności deklarowanych przez konkretnych świadczeniodawców terminów oczekiwania z rzeczywistymi prosimy o informacje. Na tej podstawie Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia może podjąć decyzję o przeprowadzeniu kontroli.

2 powołanie

Prezes
Narodowego Funduszu Zdrowia
Zastępca Prezesa ds. Głównych
dr n. med. Kon. Adam Nijdzicki